

درسنامه (سوال و جواب) درس سوم پیام های آسمانی پایه هشتم

تهیه کننده: سجاد اسدی - دو مگانی

سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

۱- بهشت را توصیف کنید.

- * سرزمینی است به وسعت تمام آسمان ها و زمین، پوشیده از باغ های بزرگ و...
* رودهایی از شیر و عسل و آب زلال در آنجا جاری است.
* در آنجا خبری از بیماری و ترس و اندوه و خستگی نیست.
* خدمتکارانی مؤدب و زیبا از بهشتیان پذیرایی می کنند و....

۲- خداوند در قرآن درباره ی وسعت نعمت های بهشتی چه می فرماید؟

معنی آیه حفظ شود

لَهُمْ مَا يَشَاءُونَ فِيهَا وَلَدَيْنَا مَزِيدٌ.

در آنجا هر آنچه بخواهند برایشان فراهم است و البته آنچه نزد ما است بیشتر از خواسته های شماست.

۳- با توجه به حدیث پیامبر چه کسانی در بهشت برای مؤمنان قصر می سازند؟ و مصالح

کار آنها چیست؟

فرشتگان برای آنها قصر می سازند

مصالح کار آنها "سُبْحَانَ اللَّهِ وَالْحَمْدُ لِلَّهِ وَلَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَ اللَّهُ أَكْبَرُ"

۴- نمونه هایی از عذاب های جهنم را بنویسید.

در قعر دره ای بسیار عمیق ، آتش از هر سو زبانه می کشد * ستم کاران مغرور مانند هیزم آتش می گیرند و می سوزند ** فریادهای گوش خراش جهنمیان و صدای مهیب آتش هردلی را از ترس می لرزاند ** در آنجا با صورت های زشت و سیاه در میان آتش به دنبال آب و غذا می گردند ، اما نه آبی هست و نه غذایی.

۵- عذاب های جهنم را چه کسی بوجود آورده است؟ توضیح دهید.

این عذاب ها همان کارهای زشتی است دوزخیان از دنیا برای خودشان پیش فرستادند. هر یک از این زشتی ها به صورت عذابی دردناک در می آید و به نزد صاحبش باز می گردد. پس جهنم را خود جهنمیان با اعمال خود به وجود آورده اند.

۶- کسانی که به جهنم می روند ، جهنمیان چگونه از آنها استقبال می کنند؟

به محض ورود کسی به جهنم ، جهنمیان با ناسزا و نفرین به استقبال او می روند. گروهی از آنها که به گروهی دیگر که در دنیا با یکدیگر دوست بودند می گویند : شما در دنیا ما را گمراه کردید پس باید عذاب ما را به دوش بگیرید. آنها می گویند ماکه شما را مجبور نکرده بودیم ، شما خودتان به دنبال ما آمدید ما عذاب ها ی خودمان را هم نمی توانیم تحمل کنیم.

۷- وقتی گناهکاران اشتباهات خود را گردن شیطان می اندازند، او به آنها چه پاسخی

می دهد؟

شیطان می گوید که خداوند به شما وعده ی راست داد و من وعده ی دروغ . شما خودتان وعده های راست خداوند را کنار گذاشتید و وسوسه های دروغ مرا باور کردید ، پس به جای سرزنش من خودتان را سرزنش کنید.

۸- وقتی جهنمیان به فرصت های از دست رفته می اندیشند ، با خود چه می گویند؟

می گویند : ای کاش در دنیا با فلان شخص دوست نمی شدیم ، ای کاش اصلا مشتکی خاک بودیم و امروز چنین حالی نداشتیم . ای کاش ایمان داشتیم و عا صالح انجام می دادیم.

۹- آیا پاداش ها و نعمت های همه ی بهشتیان مانند یکدیگر است؟

خیر ، چون اعمال و کارهای بهشتیان در دنیا مانند هم نیستند.